
DECRETO Nº 1.705/2019 
 

 
“NOMEIA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO 
PARA O FIM QUE ESPECIFICA”. 

 
 
Patrícia Derenusson Nelli Margatto Nunes, Prefeita Municipal 

de Iguatemi, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, 

D E C R E T A : 
 
Art. 1º - Fica nomeada Comissão de Avaliação composta pelos 

servidores municipais Martimiano Ramirez, Chefe de Departamento I, Odinei 
Machado Martins, Mecânico e Ednelson Pelegrinelli, Secretário Municipal de 
Governo para, sob a presidência do primeiro, proceder, na forma do art. 17 da Lei 
Federal nº 8.666/93 e demais disposições aplicáveis, avaliação dos bens móveis de 
propriedade do Município de Iguatemi-MS que se encontram em desuso ou 
inservíveis para os trabalhos e atividades da Administração Municipal, assim descritos 
no Anexo Único deste Decreto, objetivando a alienação dos mesmos através de 
leilão. 

 
Art. 2º - A Comissão nomeada no artigo anterior terá o prazo de 15 

(quinze) dias para o término dos trabalhos e apresentação de laudo de avaliação 
circunstanciado. 

 
Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário, em especial o Decreto nº 1.694/2019. 
 
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IGUATEMI, ESTADO 

DE MATO GROSSO DO SUL, AOS NOVE DIAS DO MÊS DE SETEMBRO DO 
ANO DE DOIS MIL E DEZENOVE. 

 
 
 

Patrícia Derenusson Nelli Margatto Nunes 
PREFEITA 

 
 

 
 
 



ANEXO ÚNICO – DECRETO Nº 1.705/2019  
 
VEÍCULOS EM DESUSO OU INSERVÍVEIS PARA LEILÃO 
 
DESCRIÇÃO DO 

BEM MARCA MODELO ANO PLACA Nº DO 
PATRIMÔNIO 

Doblò 
FIAT 

Esp/caminhonet
/ambulancia 

(cargo) 
2014/2014 HTO-

3513 40/003955 

Spin Chevrolet 
Spin 1.8L MT 

LTZ 2016/2016 
OOU-
9790 37/005294 

Palio 
FIAT Palio Fire Way 2015/2016 OOU-

9784 40/003205 

Palio FIAT Palio Fire 2014/2015 HTO-
3516 40/001954 

Cargo 1317F Ford 
Car/Caminhão/

Basculante 2003/2003 
HQH-
7199 40/001970 

Cargo 1317F Ford Car/Caminhão/
Basculante 2003/2003 HQH-

7200 40/001956 

Motoniveladora Caterpillar 135H 2004 - 31/001923 

Minicarregadeira 
com concha 

Bob Cat S185 2012/2012 - 31/001916/00
1971 

Trator Valmet 885 – Série 
885.007.00026 1989 - 31/001914 

Ônibus 
Marcopolo   Volare V8L 4x4 2012/2013 

NRZ-
3453 002376 

Dobló Fiat Cargo 1.4 2014/2014 NRL-
8685 40/003985 

Trator cortador 
de grama 

Husqvarna 
Twin YTH2754 -  001966 

 


